

法人単位事業活動計算書

（自）令和 2年 4月 1日（至）令和 3年 3月31日

（単位：円）

		勘定科目	当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益	会費収益	7,517,000	7,509,000	8,000
		寄附金収益	624,979	853,602	-228,623
		経常経費補助金収益	122,006,060	121,470,662	535,398
		受託金収益	257,809,757	268,275,407	-10,465,650
		事業収益	1,299,393	2,985,862	-1,686,469
		負担金収益	31,173,925	38,506,986	-7,333,061
		介護保険事業収益	92,592,470	96,780,935	-4,188,465
		障害福祉サービス等事業収益	6,208,760	5,969,090	239,670
		その他の収益	2,234,300	0	2,234,300
	サービス活動収益計(1)		521,466,644	542,351,544	-20,884,900
	費用	人件費	388,812,908	391,333,165	-2,520,257
		事業費	75,719,830	100,232,749	-24,512,919
		事務費	44,327,468	41,996,099	2,331,369
		共同募金配分金事業費	3,838,959	5,010,453	-1,171,494
		助成金費用	8,224,375	8,223,625	750
		基金組入額	11,335	567,736	-556,401
		減価償却費	6,228,701	4,957,740	1,270,961
		サービス活動費用計(2)		527,163,576	552,321,567
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-5,696,932	-9,970,023	4,273,091	
サービス活動外増減の部	収益	受取利息配当金収益	14,092	14,146	-54
		その他のサービス活動外収益	504,644	1,145,794	-641,150
		サービス活動外収益計(4)		518,736	1,159,940
	費用	支払利息	272,146	269,624	2,522
		サービス活動外費用計(5)		272,146	269,624
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		246,590	890,316	-643,726	
経常増減差額(7)=(3)+(6)		-5,450,342	-9,079,707	3,629,365	
特別増減の部	収益	固定資産受贈額	160,000	0	160,000
		特別収益計(8)		160,000	0
	費用	固定資産売却損・処分損	66,197	119,755	-53,558
		その他の特別損失	0	679,000	-679,000
		特別費用計(9)		66,197	798,755
特別増減差額(10)=(8)-(9)		93,803	-798,755	892,558	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		-5,356,539	-9,878,462	4,521,923	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		3,905,472	7,891,384	-3,985,912
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		-1,451,067	-1,987,078	536,011
	基本金取崩額(14)		0	0	0
	基金取崩額(15)		0	0	0
	その他の積立金取崩額(16)		19,145,072	16,363,337	2,781,735
	その他の積立金積立額(17)		13,599,561	10,470,787	3,128,774
	次期繰越活動増減差額(18)=(13)+(14)+(15)+(16)-(17)		4,094,444	3,905,472	188,972